
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 
 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 
 
Dlužnice:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČ 26823357 
  se sídlem: Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava 

 
Insolvenční správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ 699 08 664 
Sídlo IS:    Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
 
Spis. zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016    

 
V Praze dne 28.7.2017 

  
Věc: Vyjádření insolvenčního správce k návrhu na ukončení lhůty pro předložení 
reorganizačního plánu  
 
Insolvenční správce tímto předkládá insolvenčnímu soudu a věřitelům své stanovisko k návrhu 
na ukončení lhůty, kterou má dlužník pro předložení reorganizačního plánu.  
 
Dlužníku byla povolena reorganizace usnesením Krajského soudu v Ostravě č.j. KSOS 37 INS 
10134 / 2016-B-73 ze dne 15.12.2016. Stejným usnesením byla dlužníku dána lhůta 120 dnů, 
aby předložil soudu reorganizační plán, nebo aby bez zbytečného odkladu sdělil, že jej 
předložit nehodlá. Usnesením Krajského soudu v Ostravě č.j. KSOS 37 INS 10134 / 2016-B-
137 byla tato lhůta prodloužena do 14.8.2017.  
 
Dle ust. § 339 odst. 4 IZ může insolvenční soud i bez návrhu rozhodnout o zkrácení nebo 
ukončení lhůty pro předložení reorganizačního plánu v případě, že vyjdou "najevo skutečnosti, 
které nasvědčují tomu, že dlužník v sestavování reorganizačního plánu řádně nepokračuje, že 
postupuje způsobem, kterým může reorganizaci zmařit, nebo že zajištěným věřitelům neplatí 
úroky podle § 171 odst. 4".  
 
Dlužník několikrát deklaroval, že pokračuje na přípravě reorganizačního plánu a insolvenční 
správce nemá žádné poznatky ani důkazy, že by se tomu tak nedělo. Za důležité insolvenční 
správce považuje prohlášení dlužníka při jednání schůze věřitelů dne 25.7.2017 a při jednání 
věřitelského výboru dne 26.7.2017, kdy dlužník uvedl, že příprava reorganizačního plánu je 
vázána na schopnost dlužníka uzavřít smlouvu o pachtu či prodeji části závodu dlužníka, 
přičemž v současné době jsou vedena jednaní se dvěma společnostmi, které o pacht či koupi 
závodu projevily zájem.  
 
Skutečností zůstává, že dlužník vykazuje ztrátové hospodaření v řádu několika desítek milionů 
korun měsíčně, čímž se snižuje hodnota majetkové podstaty a narůstají pohledávky za 
majetkovou podstatou. To ve svém důsledku vede k neustálému snižování možného výtěžku 
ke škodě všech věřitelů. S ohledem na aktuální kroky mateřské společnosti, která původně 
deklarovala podporu reorganizace dlužníka mimo jiné i odložením splatnosti koncernových 
pohledávek a nyní se pod pohrůžkou přerušení dodávek energií domáhá zaplacení částky 
mnoha milionů korun, kterou dlužník nedisponuje, má insolvenční správce i pochybnosti o 
schopnostech a vůli mateřské společnosti na podpoře reorganizace, zvláště pak v situaci, kdy 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 
 

sama mateřská společnost neplní své závazky vůči dlužníku a je ve zpoždění s úhradou 
závazků ve výši několika milionů korun.  
 
Insolvenční správce je přesvědčen o to, že v zájmu všech věřitelů je co nejrychlejší ukončení 
situace, kdy provoz dlužníkova závodu generuje uvedenou ztrátu. Toto je možné dosáhnout 
pouze prodejem nebo pachtem dlužníkova závodu či jeho části. Dlužníkovi přitom končí lhůta 
pro předložení reorganizačního plánu 14.8.2017, tj. v podstatě za dva týdny. 
 
Odnětí nebo zkrácení této lhůty a tím i odnětí dlužníkovi možnosti navrhnout prodej či pacht 
svého závodu, o kterém jedná, by pravděpodobné znamenalo neúměrné prodloužení 
stávajícího neúnosného stavu (čekání na nového případného zájemce o přednostní právo 
k sestavení reorganizačního plánu). Insolvenční správce proto zkrácení nebo odnětí lhůty 
nedoporučuje s tím, že pokud se dlužníkovi do 14.8.2017 podaří uzavřít jednání ohledně 
prodeje či pachtu závodu a reorganizační plán předloží, bude to věřitelům ku prospěchu. 
 
V opačném případě, tj. pokud dlužník reorganizační plán nepředloží, navrhuje IS, aby soud co 
nejrychleji rozhodl o přeměně v konkurs, což by umožnilo co nejrychleji a co nejtransparentněji 
prodat dlužníkův závod či jeho část a ukončit tím narůstající ztráty dříve, než se z důvodu 
pokračování nevyhovujícího stavu provoz dlužníkova závodu zastaví zcela. Pouze takové 
řešení je dle názoru IS v zájmu všech věřitelů dlužníka.  
 
 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 
 
 
 
 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. Bc. David 
Vandrovec 
Datum: 2017.07.28 19:41:43 +02'00'



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ���������	
�� ���	
���� ���������		
����
������
���������

����	������� �������������������� ��	������� ��
�

��

���� ��������� ���
������	
�����!"#����$%�&'�()����*�(���+,�(��,*�(-�()�.+/�$������'�&.�0�()�1"

 ��������
��	��������� �2��	�� ���	�� ���	��������� "3�
!��"�� ���4&�!�(&��������56�7�8�7�

���4&�!�(&�����
#��$���  ��5)-�(����
�����9���


�

"��+���9�:;

,	���	��	�,)���� 	�7
�7	
�����<�	<
	  �����	��	�,)���� 	�7
�7	
�����<�	<
	

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ��������� ���
������	
�� (�����	��$��� $$� ��������� ���
������	
��
)�* �	���
�� +	����'�  �
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� "�&�4=�%���.��(>

���$���� �(��?�-()�=$=�@?�&����>�+�
=�+��(�*������&,*-()����=�'�&)

��� ��.� "�=��46(,?�A,�.44�&�:B�	

(��.���	
���	�$� .-.�� �� 	����� �� ��� � 		7
�7	
�����		7
�7	
��
#� .�.���/	 $� � "���C+.���=$=�@?,����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� ".��(> %�����	���� ��� ".��(@�D�'4��%�(��	�7
�7	
���
��<�	<
	E

0$� .-.�� � ��C'�(��(����*.�&C�:1F���	�7
�7	
�����<	
<
�
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� 	�7
�7	
�����<��<��

-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 !$%�&'�()����*�(���+,�(���&����()�������
�'�&.�04��1"7�&

�������	
������ :1F���
	�7
�7	
���
��<��<��

56�7�8�7����4&�!�(&�����
����������
	�7��7	
�����	�7��7	
��

�7:B�A,�.44�&�	�
:B�1�B�
	�	
��

B B  G � B � �

%��	����$��	������ 	�7
�7	
�����<��<�� !���$��	������ ��C'���(���,��?��4�*$

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-07-31T13:16:22+0200
	isir.justice.cz




